

Sesja Rady Powiatu

31 maja odbyła się 44. sesja Rady Powiatu Strzeleckiego. Głównym tematem była informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich. W dyskusji na ten temat radni zwrócili szczególną uwagę na bezpieczeństwo sanitarne w placówkach użyteczności publicznej, a zwłaszcza żywienia zbiorowego, prowadzących obrot żywnością oraz szkołach. Zwrócono także uwagę poprawę jakości wody w ujęciach w: Jemielnicy, Otmicach, Suchodańcu i Izbicu. O tym, że stan sanitarny poprawia się świadczy fakt, że mimo zwiększenia liczby kontroli o 50% w stosunku do lat poprzednich, liczba decyzji administracyjnych w sprawie poprawy stwierdzonego stanu zmalała do 25%.

Po przyjęciu przedmiotowej informacji, Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2006,
- w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Strzeleckiego za I półrocze danego roku budżetowego,
- w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego ZOZ w Strzelcach Op. za okres od 01.01.2005 do 31.12.2005 r. oraz podziału zysku netto za rok 2005 oraz pokrycia części strat za rok 2002, 2003 i 2004,
- w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania za pierwsze półrocze danego roku

budżetowego planu finansowego SPZOZ w Strzelcach Op., dla którego organem założycielskim jest Rada Powiatu Strzeleckiego,

- w sprawie zasad zbywania, wydzierżawiania, oddania w najem, użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego ZOZ w Strzelcach Op.,
- w sprawie zatwierdzenia Statutu ZOZ w Strzelcach Op.,
- w sprawie zasad i trybu umarzania, udzielania ulg w spłacie, odroczenia lub rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Powiatowi Strzeleckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa,
- w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2006 r. środki PFRON oraz wysokości środków na ich finansowanie.

W związku z niepokojącymi sygnałami dotyczącymi strajków w służbie zdrowia, radni zapoznali się z informacją na temat sytuacji w strzeleckim szpitalu. Jak poinformował Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op., protest w szpitalu wszczęły 4 związki zawodowe: Związek Zawodowy Lekarzy, Związek Zawodowy Lekarzy Internistów, Związek Zawodowy Lekarzy Anestezjologów oraz Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych (przy czym pielęgniarki pozostają w proteście

zbiorowym). Strajk lekarzy rozpoczął się 23 maja br. Z uwagi na fakt, że strzelecki szpital działa w systemie ratowania zdrowia i życia, praktycznie większość oddziałów i wszystkie poradnie funkcjonowały bez zmian i tym samym nie zagrażały bezpieczeństwu zdrowotnemu powiatu. Dyrektor ZOZ zapewnił, że prowadzi negocjacje ze strajkującymi i stara się znaleźć kompromisowe rozwiązanie pod względem finansowym. Jest to o tyle istotne, ponieważ realizacja wszystkich roszczeń finansowych zagrażała by przyjęciu do realizacji programowi restrukturyzacji ZOZ-u. Ustosunkowując się do informacji o udzielonej przez inne powiaty pomocy finansowej na wypłatę podwyżek lekarzom radni stwierdzili, że samorzady te wygłaszają organy państwowe odpowiedzialne za służbę zdrowia. Nie wpływa to na poprawę całego systemu ochrony zdrowia (o co domagają się strajkujący), lecz pozwala tylko na pokrycie roszczeń placówek do października bieżącego roku.

Radni podkreślili, że obecny system prawny Rady Powiatu nie ma możliwości przekazania ZOZ-owi środków na płace dla personelu. Może jedynie dotować zakup sprzętu i inwestycje. Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że negocjacje dyrektora ze strajkującą załogą trwają, Rada postanowiła, że poczeka na wyniki tych negocjacji.

Podczas kolejnej sesji, która odbędzie się 28 czerwca, radni debatować będą na temat stanu dróg.

Iwona Tyslik



Strajku nie ma, protest trwa

dok. ze str. 1

dowe podpisały z dyrekcją placówki porozumienie o 500-złotowej podwyżce dla personelu lekarskiego zatrudnionego na pełnym etacie. Okres trudny na razie 4 miesiące. Wszyscy oczekują, że do tego czasu sytuacja zostanie rozwiązana w sposób systemowy. Stąd również zawieszanie, a nie zakończenie strajku. Przyczyną jednak należy, że gdy strzelecki lekarze strajkowali, i tak nie było to dotkliwie odczuwalne dla pacjentów: wszystkie poradnie były czynne, a oddziały pracowały jak na

ostrym dyżurze.

Negocjacje nie przyniosły jednak rozwiązania kwestii protestu pielęgniarek i położnych. Stąd - publikowany obok komunikat. Jak zapewnia dyrektor strzeleckiego ZOZ obecnie prowadzone są rozmowy ze Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych. - Mam nadzieję, że przyniosą one efekty satysfakcjonujące obie strony - dodaje Marian Kresis. - Przecież nikt nie chciałby pograć swojego zakładu pracy i powiększać długów ZOZ.

Konwent starostów - 8 czerwca

dok. ze str. 1

- Obecna sytuacja wymaga zdecydowanych rozstrzygnięć i to w skali całego kraju - mówi J. Swaczyna. - To, co dzieje obecnie w wielu powiatkach jest nie do przyjęcia: dyrektorzy szpitali zwracają się do swoich organów założycielskich o sfinansowanie podwyżek dla personelu. To niebezpieczne, bo może doprowadzić do sytuacji, którą nazwałbym „203 bis”.

Skąd organy założycielskie - powiaty - mają wziąć pieniądze na sfinansowanie tych zadań? To przecież leży w gestii NFZ, a na razie jakoś nie widać, by włączył się w rozwiązywanie tych problemów. Minister Religa zapowiada od 1 października br. podwyżki o 30 procent. Dla mnie

oznacza to zwiększenie kontraktu z NFZ o taką wysokość, ale czy rzeczywiście do tego dojdzie - trudno na razie powiedzieć.

- Nasz szpital - kontynuuje starosta J. Swaczyna - w tej chwili znajduje się na etapie restrukturyzacji swoich długów, w jakie wpadł po uchwaleniu ustawy „203”. Konieczne było na to zaciągnięcie kredytu. Jeśli w tej chwili konieczność sfinansowania zapowiadanych przez ministra zdrowia podwyżek spadnie na nas, cała konstrukcja finansowa może się załamać, a pożyczka może nie zostać umorzona. Ważne, by to zrozumiała załoga naszego szpitala, bo cały dotychczasowy wysiłek może pość na marne.

DNI ZIEMI STRZELECKIEJ 2006



wolała grupa „Vox”, panie i panowie w średnim wieku świetnie znali teksty „Magdaleny”, czy „Bananowego songu” i nuciły je razem z zespołem.

Główną atrakcją wieczoru był zespół „Bad Boys Blue”, który sprawił, że cały park zaczął świetnie się bawić, ludzie śpiewali i unosili ręce do góry zgodnie z rytmem największych przebojów: „You&A woman”, „Hungry for love”, czy „Lady in black”.

Tradycyjnie już, jak co roku w pierwszy weekend czerwca odbywały się w naszym mieście Dni Ziemi Strzeleckiej. Uroczystości rozpoczęły się na Placu Myśliwca, skąd barwny korowód ruszył w stronę Parku Miejskiego. Na czele korowodu szli ubrani w efektowne stroje przebierańcy z bractwa rycerskiego, oraz „Strzelec” w towarzystwie psa myśliwskiego. W uroczystych obchodach brali udział także przyjaciele z naszych miast partnerskich: Holic, Tyśmienicy i Soest.

W tym roku Dni Ziemi Strzeleckiej były wyjątkowe. W naszym mieście gościło kilka znakomitych gwiazd, które pomimo niesprzyjającej aury potrafiły przyciągnąć tłumy do Parku Miejskiego. Szczególnie gorąco została przyjęta przez strzelczan „Doda”, która przyjechała do nas prosto z Opola, gdzie zdobyła nagrodę na Festiwalu Polskiej Piosenki.

W sobotę późnym wieczorem zaśpiewała także „Urszula”, która rozgrzała mieszkańców Strzelc Opolskich swymi wielkimi przebojami: „Konik na biegunach”, „Na sen”, „Dmuchawce, latawce, wiatr”.

Niedziela rozpoczęła się od występów grup dziecięcych, następnie koncertowały zespoły naszych miast partnerskich: Bach Blech – z Soest oraz „Dwa kolory” z Tyśmienicy, a także bardzo efektowna „Dechowka” z Holic.

Wieczorem sporo radości na twarzach i w sercach strzelczyków pięćdziesięciolatków wy-



Strzelec Opolskie 06.06.2006r.

Komunikat Zarządu Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy ZOZ w Strzelcach Opolskich

W związku z ciągłym pogarszaniem się sytuacji finansowej pracowników ochrony zdrowia i brakiem efektywnych działań zmierzających do poprawy tej sytuacji przez jednostki odpowiedzialne Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych oraz Związek Zawodowy Lekarzy weszły w spór zbiorowy z Dyrektorem ZOZ w Strzelcach Opolskich.

Od dnia 20.04.2006r. szpital nasz został objęty Akcją Protestacyjną zainicjowaną przez Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych, poszerzoną w późniejszym okresie o Akcję Strajkową prowadzoną przez Związek Zawodowy Lekarzy „który przybrał formę” przyjęcia ostrego dyżuru”.

Dnia 01.06.2006r. Związki Zawodowe Lekarzy wynegocjowały z Dyrektorem ZOZ-u, dodatek do pensji w wysokości 500zł. dla każdego lekarza zatrudnionego w tutejszym ZOZ-ie. W trakcie negocjacji całkowicie pominięto najliczniejszą grupę zawodową pielęgniarek i położnych, nadal pozostającą w sporze zbiorowym z Dyrektorem ZOZ-u.

Zarząd ZZPiP wystąpił do Dyrektora z pismem o wyjaśnienie przyczyn tak drastycznego postępowania. Z naszych informacji wynika, że w województwie opolskim w szpitalach, w których doszło do zakończenia sporów zbiorowych, wynegocjowane podwyżki placówek objęły jednocześnie! grupy zawodowe lekarzy, pielęgniarki i położne.

Zarząd ZZPiP zamierza po przeprowadzeniu prawomocnego referendum załogowego przystąpić do określonej formy strajku oraz innych form protestu zgodnych z prawem.

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Zdrowia
2. Wojewoda Opolski
3. Starosta Powiatowy
4. Dyrektor ZOZ
5. Narodowy Fundusz Zdrowia
6. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
7. Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych - Region Opolski
8. Pielęgniarki i Położne przy ZOZ w Strzelcach Opolskich